UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN

VÀ TRUYỀN THÔNG
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /STTTT-CĐS&ATTT

V/v phối hợp triển khai phần mềm

phòng chống mã độc tập trung

Đồng Tháp, ngày        tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

 Các sở, ban, ngành tỉnh;

 Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Quyết định số 565/QĐ-UBND-HC ngày 23 tháng 5 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu

mua sắm phần mềm phòng chống mã độc tập trung năm 2023, Sở Thông tin và

Truyền thông đã thực hiện quy trình mua sắm phần mềm phòng chống mã độc tập

trung năm 2023 và hiện tại phần mềm đã được kích hoạt bản quyền 01 năm (tính

từ ngày 13/10/2023);

Căn cứ Công văn số 232/UBND-PCPC ngày 06/10/2023 của UBND Tỉnh

về việc chấn chỉnh công tác bảo vệ bí mật nhà nước, công tác đảm bảo an toàn

thông tin, an ninh mạng và việc thực hiện chuyển đổi số trên địa bàn Tỉnh.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các đơn vị, địa phương phối hợp

thực hiện một số nội dung như sau:

1. Chỉ đạo cán bộ, công chức phụ trách quản trị phần mềm phòng chống mã

độc tập trung cài đặt đầy đủ số lượng bản quyền được phân bổ (kèm phụ lục).

Trường hợp địa phương, đơn vị có nhu cầu cao hơn so với số lượng được phân bổ

thì cần phản ánh ngay về Sở Thông tin và Truyền thông để có biện pháp bổ sung

kịp thời.

2. Tuyệt đối không cài nhiều phần mềm phòng chống mã độc (phần mềm

phòng, chống virus máy tính) trên cùng một thiết bị.

3. Cử cán bộ, công chức phụ trách tham dự lớp tập huấn quản trị phần mềm

mềm phòng chống mã độc tập trung năm 2023, cụ thể như sau:

- Thời gian: 01 ngày (thứ Sáu, ngày 20/10/2023, bắt đầu lúc 08 giờ).

- Địa điểm: Hội trường Trung tâm Chuyển đổi số tỉnh Đồng Tháp (Số 10,

Lê Thị Riêng, Phường 1, thành phố Cao Lãnh).

(Cán bộ, công chức tham dự tập huấn mang theo laptop để thực hành).

4. Thường xuyên theo dõi tình hình lây nhiễm mã độc thông qua Dashboard

hệ thống để kịp thời loại bỏ các loại mã độc có khả năng gây nguy hại đến thiết

bị đầu cuối và các hệ thống thông tin mà thiết bị đó tham gia khai thác.

5. Riêng đối với các huyện, thành phố phải thường xuyên theo dõi tình trạng

kết nối máy chủ quản trị (KSC) của địa phương về trung tâm tích hợp dữ liệu tỉnh,

kịp thời khắc phục tình trạng bị mất kết nối (nếu có).

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, khó khăn, đề nghị các địa

phương, đơn vị liên hệ với ông Châu Văn Tiền, Chuyên viên Phòng Chuyển đổi

số và an toàn thông tin – Sở Thông tin và Truyền thông, điện thoại: 0917116189,

Email: cvtien@dongthap.gov.vn để được hướng dẫn.

Rất mong được sự quan tâm, phối hợp thực hiện của các đơn vị, địa

phương./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ và các PGĐ Sở;

- TT. CĐS Tỉnh (phối hợp thực hiện);

- Lưu: VT, P. CĐS&ATTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Lâm Thanh Thủy

mailto:cvtien@dongthap.gov.vn

PHỤ LỤC

(Kèm theo Công văn số         /STTTT-CĐS&ATTT ngày      /10/2023

của Sở Thông tin và Truyền thông)

1. Các sở, ban, ngành tỉnh:

STT Tên đơn vị
Số lượng bản quyền

được phân bổ

1 Văn phòng UBND Tỉnh 65

2 Văn phòng HĐND Tỉnh 24

3 Thanh tra tỉnh 42

4 Sở Công Thương 50

5 Sở Nội vụ 64

6 Sở Thông tin và Truyền thông 26

7 Sở Kế hoạch và Đầu tư 39

8 Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 50

9 Sở Tư pháp 35

10 Sở Nông nghiệp & Phát triển nông thôn 180

11 Sở Giao thông Vận tải 71

12 Sở Khoa học và Công nghệ 42

13 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 62

14 Sở Tài nguyên và Môi trường 61

15 Sở Xây dựng 55

16 Sở Giáo dục và Đào tạo 56

17 Sở Tài chính 65

18 Sở Ngoại vụ 15

19 Sở Y tế 50

20 Ban Quản lý Khu kinh tế 25

2. Các huyện, thành phố:

STT Tên đơn vị
Số lượng bản quyền

được phân bổ

1 Thành phố Cao Lãnh  330

2 Thành phố Sa Đéc 330

3 Thành phố Hồng Ngự 330

4 Huyện Tam Nông 330

5 Huyện Cao Lãnh 330

6 Huyện Tháp Mười 330

7 Huyện Lấp Vò 330

8 Huyện Châu Thành 330

9 Huyện Hồng Ngự 330

10 Huyện Lai Vung 330

11 Huyện Thanh Bình 330

12 Huyện Tân Hồng 330

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-17T11:07:34+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Lâm Thanh Thủy<nltthuy@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-17T11:21:17+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-17T11:21:17+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-17T11:23:52+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!